RETIFICAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DA BOLSA DE ESTUDOS PMC/FUCRI-UNESC, APÓS REANÁLISE DA
COMISSAO DE SELEÇÃO DOS INSCRITOS

 A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 1195/18, alterados pelos Decretos SG/nº
1243/18 e 1361/18, 476/19 e 533/19, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital n°003/2019,

encaminha relação abaixo dos candidatos em lista de espera à bolsa de estudo, para o primeiro semestre de
2019:

ALUNO CÓD % CURSO

Índice de
Carência

1.  CINTIA TOURNIER 106.231 50% Psicologia 230,5424850
2.  KAMILA MATTIOLE VEFAGO 79.708 50% Odontologia 231,0919333
3.  BRUNA MAFEI DE OLIVEIRA 108.625 50% Fisioterapia 231,1390000
4.  ISABELA DA SILVEIRA 86.320 50% Fisioterapia 232,5600000
5.  SARA DELFINO CAMPOS 101.678 50% Psicologia 233,2554000
6.  JESSICA DA SILVA DANDOSSOLA 97.031 50% Fisioterapia 234,8279000
7.  CLEBER ELIAS FERREIRA 34.072 50% Ciências Contábeis 235,3785428
8.  EMILIA PASQUALI GERONDINA 92.899 50% Biomedicina 236,5700000
9.  CAMILA MATTOS GOULART 93.114 50% Design 236,8027750
10.  AMANDA PONCIANO CARPES 98.951 50% Design de Moda 238,7752536
11.  HEMILY MACHADO 96.606 50% Direito 238,9173333
12.  RICARDO MITTELMANN RIGON 46.141 50% Ciências Contábeis 239,3551875
13.  EMILY MILENA BIAZOTO 68.649 50% Biomedicina 239,6390000
14.  ESTEFANI DE ALMEIDA HANK 102.104 50% Ciências Contábeis 242,1576080
15.  FELIPE DE OLIVEIRA 109.191 50% Educação Física 242,2280000
16.  GEOVANE CESCONETO ROQUE 109.650 50% Educação Física 243,2584610
17.  JULIA CLEMENCIO MACHADO 76.103 50% Fisioterapia 245,3326625
18.  LUIS OTAVIO GHEDIN 99.391 50% Design de Moda 247,8245000
19.  LEONARDO THOME LEANDRO 104.927 50% Direito 249,2268333
20.  ALEXIA VARGAS LIDIO 110.482 50% Medicina 249,6538000
21.  JAQUELINE MEZARI DE FARIAS 72.799 50% Enfermagem 250,3759950
22.  BRUNO ALEXANDRE DOS SANTOS  86.916 50% Ciências Econômicas 250,6237500
23.  EDUARDA DE STEFANI TRAMONTIN 105.965 50% Odontologia 252,3325848
24.  FELIPE DE CARVALHO DOMINGOS  75.300 50% Engenharia Química 252,5832749
25.  SUELEN DE CARVALHO DOMINGOS  94.582 50% Psicologia 252,5834528
26.  TALIA PEDRO BALDESSAR 92.569 50% Enfermagem 255,9478080
27.  FLAVIA DAL BO CASSETTARI 97.258 50% Farmácia  258,0728747
28.  LAURA DAL BÓ CASSETTARI 92.615 50% Direito 258,0728747
29.  CAMILA GUIZZO SOARES 101.472 50% Design 260,8548700
30.  NATALIE SILVA CITADINI 94.871 50% Recursos Humanos 263,7286231
31.  DANIELE DA ROSA SANTOS  102.283 50% Nutrição 266,8431071
32.  DJENIFFER DA SILVA ROSSI 81.100 50% Direito 267,2506667
33.  DIEGO FORMENTIN DE SOUZA 89.016 50% Educação Física 269,3312500
34.  RAFAELA DE SOUZA SAVIO 105.624 50% Enfermagem 269,9805000
35.  ADRIELLY VARGAS LIDIO 111.989 50% Farmácia 271,3333333
36.  JENNIFER DE AVILA DA SILVA 99.536 50% Eng. Ambiental e Sanitária 273,2760839

37.  MARI SILVIA GONÇALVES MASTELLA FARIAS 91.130 50% Enfermagem 276,2450889
38.  JULIANE GEREMIAS DA SILVA 98.499 50% Ciências Contábeis 276,6757500
39.  FERNANDA NART COLOMBO 87.877 50% Ciências Contábeis 278,6131133
40.  EDIVAN WATERKEMPER SILVEIRA 98.555 50% Artes Visuais 279,7120491
41.  THALIA MARIOTT DAL TOE 90.376 50% Direito 280,7620500
42.  THAMIRES MARIANI URBANO 108.510 50% Biomedicina 281,3459000
43.  GUSTAVO BURIGO GUGLIELMI 105.963 50% Medicina 281,5812000
44.  MAYARA MAYUMI FUKUSHIMA 87.872 50% Psicologia 282,3738000
45.  EMANUELA GAVA CACIATORI 81.078 50% Direito 289,3046767
46.  EVELLYN WEBER DA ROSA 111.045 50% Administração 290,6436292
47.  IAGO SIMAO 111.764 50% Design 291,3750000
48.  BRUNA DA SIVA COLOMBO 99.557 50% Processos Gerenciais 292,2053500
49.  MANOEL MILIOLI MANIQUE BARRETO 105.838 50% Direito 293,5800000
50.  STEFANI VALERIO MICHELS 101.547 50% Farmácia  298,1628600
51.  IGOR EDUARDO GONÇALVES PEREIRA 106.298 50% Adm. Comércio Exterior 299,4775000
52.  JULIA DOS SANTOS UGGIONI 110.116 50% Medicina 302,0428000
53.  LARISSA DE ANDRADE SILVA 92.895 50% Ciências Contábeis 304,0944802
54.  BEATRIZ BOTELHO JUCOSKI 98.842 50% Nutrição 304,5108000
55.  HENRIQUE VIEIRA ULIANO 94.469 50% Ciências Contábeis 306,2937600
56.  GISLAINE DOMINGOS INACIO 105.753 50% Farmácia  307,4732612
57.  ERICA VITALI 106.593 50% Direito 312,8832000
58.  PAULO CESAR LUIZ DOS SANTOS  98.621 50% Biomedicina 318,4258933
59.  MATHEUS DEOLINDO FERNANDES 81.357 50% Direito 318,4433800
60.  GRAZIELLE PINTO VITTO 87.485 50% Ciências Contábeis 322,0545041
61.  LARISSA PEREIRA 102.975 50% Engenharia de Produção 322,1987160
62.  LUIZA CRUZ LENTZ 77.103 50% Engenharia Civil 326,7542803
63.  FERNANDA BOTELHO PREIS 99.207 50% Odontologia 330,7500000
64.  JAQUELINE DA SILVA CARDOSO 106.011 50% História 334,9346000
65.  ADRIANI DA SILVA CARDOSO 106.012 50% Arquitetura e urbanismo 334,9737960
66.  MICKAEL DA SILVA PICCOLLO 94.453 50% Engenharia de Produção 336,3018000
67.  LUAN ESMERALDINO NESI 99.713 50% Medicina 336,3243333
68.  JULIA FIERA SPILLERE 87.098 50% Ciências Contábeis 337,1089645
69.  GABRIELE BERNARDO DA CONCEIÇÃO 94.102 50% Design de Moda 337,6907200
70.  LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA CORDIOLI 93.891 50% Medicina 341,3179000
71.  NAUANY FERNANDES DIAS 72.445 50% Direito 343,9125000
72.  ANA FLAVIA RONCHI RODRIGUES 86.859 50% Engenharia Civil 344,8310950
73.  DANIELA LAURIANO PINTO 84.927 50% Engenharia de Produção 355,6025500
74.  SANAIA DE SOUZA FRANÇA MARQUES 91.514 50% Arquitetura e Urbanismo 359,8345200
75.  LETICIA JAKABSON EUZEBIO 111.877 50% Farmácia  360,4399239
76.  GABRIEL DE OLIVEIRA COSTA 104.092 50% Medicina 361,6606720
77.  CASSIA REGINA DA ROSA 103.015 50% Engenharia Química 362,7135657
78.  NATHALIA VIEIRA BROGNOLI 75.623 50% Engenharia Civil 364,0952373
79.  LUIZ FERNANDO DE BITHENCOURT

FLORENCIO
106.953

50%
Odontologia 366,5302050

80.  KAROLINE GOULART DEOLINDO 92.801 50% Psicologia 369,2427200
81.  BARBARA VICTORIA SCHWANCK LOPES 90.080 50% Direito 373,4154900

82.  MARCOS BORNELLI BIAVA 101.685 50% Direito 374,1896100
83.  ANA LETICIA GAVA MILANESI 108.843 50% Medicina 376,1068667
84.  TAINARA VALERIANO BARBOSA 102.405 50% Direito 379,1550000
85.  THAINA CLEZAR REICHEN 105.711 50% Biomedicina 380,1407400
86.  ALEXIA FERREIRA 110.675 50% Medicina 381,3760500
87.  ALINE BARTOSIAK RODRIGUES PERUCH 87.514 50% Engenharia de Materiais 384,3846630
88.  MARCOS JEREMIAS DE SOUZA  96.904 50% Biomedicina 396,5783333
89.  MAIARA ANTONIN RAUPP 103.259 50% Nutrição 399,8646000
90.  ELEN TINELLI PEDROSO 88.603 50% Enfermagem 400,6931278
91.  LARA VIEIRA ANGELO 110.191 50% Medicina 406,0638785
92.  GUILHERME RODRIGO DAL FARRA DA SILVA 110.655 50% Medicina 407,3144367
93.  THAYNA DE SOUZA BARANOSKI 99.208 50% Ciências Biológicas 408,3892624
94.  ROBSON FERNANDES DOS SANTOS 102.275 50% Educação Física 408,7740000
95.  GABRIELA CIPRIANO DE FARIAS 67.536 50% Engenharia Civil 409,2262560
96.  EDUARDO RODRIGUES RECH 90.308 50% Engenharia Civil 409,3840000
97.  BRUNA MARCELO ALVES 87.821 50% Direito 413,0506175
98.  GABRIELA ROQUE ALANO 74.416 50% Ciências Contábeis 421,9422000
99.  BRUNA ROQUE ALANO 101.597 50% Nutrição 421,9452060
100.  LETYCIA PEREIRA GEVAERD 93.775 50% Enfermagem 424,9937672
101.  LARISSA UGGIONI COSTA 103.594 50% Arquitetura e Urbanismo 474,2857323
102.  MICHELI DOMINGOS COLOMBO 109.173 50% Fisioterapia 479,4963194
103.  PRISCILA ALVES BORNAGNI 110.933 50% Ciências Contábeis 479,5112611
104.  LARISSA SCHNEIDER COLOMBO 110.255 50% Direito 486,9819500
105.  ARIANI DEMETRIO ELISEU 96.434 50% Biomedicina 496,0000000
106.  RAFAELLA RODRIGUES FURLAN 110.629 50% Ciências Contábeis 499,0843367
107.  VITOR DIAS UGGIONI 87.129 50% Engenharia de Produção 509,9421500
108.  JULIA COLONETTI MAZZUCHELLO 90.620 50% Biomedicina 513,8154000
109.  YURI DA SILVA CAZNOK 106.440 50% Odontologia 520,5471640
110.  GABRIELA DA ROSA BELLETTINI 111.379 50% Educação Física 526,3094113
111.  GABRIELE PAIM DA SILVA 84.731 50% Fisioterapia 534,5557000
112.  GABRIELLI PEREIRA JUNKES 86.975 50% Direito 575,1224009
113.  MARIA LAURA REIS REMOR 98.782 50% Medicina 584,1162815
114.  GISELY CAMPOS ANTONIN 105.044 50% Fisioterapia 625,1310500
115.  KEILA VIEIRA PEREIRA 96.588 50% Direito 649,9666667
116.  FERNANDO RODRIGUES JUNIOR 109.852 50% Ciência da Computação 657,6038377
117.  JOANA COSTA FELICIANO 101.751 50% Direito 666,3248375
118.  JOÃO ORLANDO ZIM DE SA 105.765 50% Medicina 666,3248375
119.  JULIA COSTA FELICIANO 107.558 50% Medicina 666,3248375
120.  EDUARDA MARANGONI DE SOUZA  99.066 50% Engenharia Civil 666,7557610
121.  ANDRE VIRTUOSO DE COSTA 108.742 50% Odontologia 672,7557900
122.  ISABELA OKCHSTEIN BORGES DE SOUZA  93.105 50% Odontologia 674,3872500
123.  RAFAELA OKCHSTEIN BORGES DE SOUZA 93.654 50% Odontologia 674,3872500
124.  LARISSA RAFAELA VILAIN 108.631 50% Odontologia 675,2872080
125.  TAIRINI DAMIANI RODRIGUES 106.347 50% Medicina 676,8620554
126.  LUIZA CARDOSO BARCELOS 104.302 50% Medicina 677,5593300
127.  JOÃO VITOR SILVERIO STOLK 110.641 50% Medicina 780,2950195

128.  ALLINE CECHINEL DAGOSTIM 92.702 50% Ciências Contábeis 796,4867754
129.  ANA BEATRIZ CECHINEL DAGOSTIM 87.659 50% Engenharia de Materiais 796,4867754
130.  BEATRIZ MAFIOLETTI SORATTO 90.306 50% Engenharia Civil 796,7577475
131.  GIOVANA MAFIOLETTI SORATTO 108.636 50% Medicina 796,7577475
132.  GABRIELA VICENCIA DE OLIVEIRA 18.402 50% Medicina 832,4953000
133.  LUIZ MARCELO TISCOSKI 111.836 50% Engenheiro Civil 835,8266500
134.  PAULO HENRIQUE PESSOA GHISLANDI 76.429 50% Medicina 907,2252000
135.  KAROLINE DABOIT COLOMBO 86.925 50% Ciências Contábeis 966,3241037
136.  PAULA VERONICA BUSSOLO WIGGERS 87.744 50% Ciências Contábeis 992,4428400
137.  PAULO OTAVIO HILARIO PINTER 106.482 50% Medicina 1.080,0000000
138.  JOAO VITOR VIEIRA ANTUNES 108.982 50% Administração 1.100,3026933
139.  BEATRIZ DIEKE MOREIRA 46.134 50% Psicologia 1.148,0803038
140.  LAURA DIEKE MOREIRA 57.317 50% Arquitetura e Urbanismo 1.148,0803038
141.  PAULA RODRIGUES FELIZARDO 108.746 50% Medicina 1.181,0806667
142.  BARBARA GUIZZO MILIOLI 106.803 50% Medicina 1.527,9918333
143.  LETICIA NASCIMENTO PATRICIO 87.505 50% Direito 1.923,5402233
144.  ALICE RIBEIRO RONCHI 87.349 50% Direito 1.969,3074267
145.  LETICIA KANAREK DELUCA 110.029 50% Engenharia Civil 2.218,1484000
146.  ALINE DAL PONT DE OLIVEIRA 103.565 50% Odontologia 7.835,7821733

Criciúma, 09 de maio de 2019

José Paulo Ferrarezi

Suzel Ramos Candido

Câmara de Vereadores - Presidente

DCE / UNESC

Valdemira Santina Dagostin

Raquel Damázio Costa

UNESC - Secretária

SISERP

Maria Zoraide Geremias Araujo

Keli Nuernberg Ronchi

UABC

Poder Executivo